لہ سورہ نثار کی آیت زیر بحث کے آخر میں ایک بیوی پر فتاحت کرنے کی تلقین کرتے ہوئے قرآن حکیم ارشاد فرماتا ہے: ذٰلِكَ اَوْحٰی اِلَآ تَقُوْلُوْا جِسْمًا تَرْجَمُوْهُ اَبٰی مَفْسَرْتَنِيْۤ اِنْ سَلِمْتَ مِنْ اِسْمِ رَجْمٍ وَّ اِسْمِ شَافِعِيٍّ رَجْمٌ مِّنْ قَوْلِ تَفْسِيْرٍ وَّ كَيْدٍ يَّرْتَدُّ اِلَيْهِ (یعنی ایک بیوی پر اگنفا کرنا) کثرت خیال سے بچنے کی طرف لے جانے والا ہے۔ (ملاحظہ ہو تفسیر البحر المحیط مطبوعہ مئیں ۱۳۲۸ھ رجب ۱۹۱۰ء) اگر حضرت زید بن اسلم رجم اور امام شافعی رجم کی اس تفسیر کو جس کی تائید حضرت طلحہ اور حضرت طاؤس کی قرأتوں سے ہوتی ہے، قبول کر لیا جائے تو ظاہر یہ ہوگا کہ انصاف کے تقاضوں کے علاوہ "عقول" یعنی کثرت خیال سے بچنے کے لئے بھی قرآن حکیم نے وحدت ازدواج کی تائید کی ہے۔